[image: image1.wmf]
	МАРИЙ  ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН

ТАЗАЛЫК  АРАЛЫМЕ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

П Р И К А З

«30» декабря 2011 г. № 1575
Об утверждении списка лиц, включенных в перспективный кадровый  резерв (резерв развития) Министерства здравоохранения
 Республики Марий Эл

В целях обеспечения эффективности подбора, расстановки
и ротации управленческих кадров, своевременного замещения вакантных должностей квалифицированными специалистами, в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 28  октября 2011 г. № 1037 «Об утверждении Порядка формирования перспективного кадрового резерва (резерв развития) Министерства здравоохранения Республики Марий Эл»
 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список лиц, включенных в перспективный кадровый  резерв (резерв развития) Министерства здравоохранения
Республики Марий Эл.

2. Возложить обязанность по ведению перспективного кадрового  резерва (резерва развития) Министерства здравоохранения
Республики Марий Эл на отдел государственной гражданской службы и кадровой работы Минздрава Республики Марий Эл.

3. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела государственной гражданской службы и кадровой работы Минздрава Республики Марий Эл Е.Г.Рокину.

Министр                                                                                              В.В. Шишкин
Согласовано:

главный специалист-эксперт

                 Г.А. Фантрова

Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	приказом Министерства здравоохранения
Республики Марий Эл

	от 30.12.2011 г. № 1575

СПИСОК

лиц, включенных в перспективный кадровый  резерв (резерв развития)

Министерства здравоохранения Республики Марий Эл

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место работы, должность
	Образование (наименование учебного заведения, год его окончания, специальности, в соответствии с дипломом, ученая степень, ученое звание)
	Сведения о дополнительном профессиональном образовании, (профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке)
	 Стаж работы (общий, управленческий, лет)
	Наименование должности, для замещения которой лицо рекомендуется к включению в отраслевой резерв управленческих кадров Минздрава Республики Марий Эл

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Демина Анна

Олеговна
	05.08.1984
	врач-терапевт пульмонологического отделения

ГБУ РМЭ

«Йошкар-Олинская городская больница»
	Высшее Казанский государственный медицинский университет, 2007 г.,

лечебное дело
	Интернатура по специальности «Терапия» на базе Моркинской ЦРБ
2008 г.

	общий стаж- 4 лет,

управленческий стаж-
	Заместитель главного врача

	2.
	Петухов Василий Владимирович
	07.02.1986
	врач-офтальмолог

ГБУ РМЭ «Медведевская центральная районная больница»
	Высшее

ГОУ ВПО «Нижегородская государственная медицинская академия»,
2010г.,
лечебное дело

	Интернатура по специальности
«Офтальмология»

2011 г.,

на базе

Казанского гос. медицинского университета
	общий стаж- 2 года,

управленческий стаж- нет
	Заместитель главного врача

	3.
	Сергеева Татьяна Юрьевна
	10.03.1984
	участковый врач-педиатр

ГБУ РМЭ «Йошкар-Олинская детская городская больница»
	Высшее

Кировская государственная медицинская академия,

педиатрия,

2007 г.

	Интернатура по специальности

«Педиатрия» на базе

Казанского гос. медицинского университета,

2008г.
	общий стаж- 4 года,

управленческий стаж- нет
	Заместитель главного врача

	4.
	Куклин Владимир Александрович
	19.03.1987
	врач-анестезиолог-реаниматолог,

ГБУ РМЭ «Республиканский противотуберкулезный диспансер»

	Высшее

ГОУ ВПО «Ижевская государственная медицинская академия»,

2010 г.,

Лечебное дело

	интернатура по специальности «Анестезиология и реаниматология», 2011 г.
на базе

Казанского гос. медицинского университета

	общий стаж- 1 год,

управленческий стаж-
	Заместитель главного врача

	5.
	Макаренко Ирина Александровна
	25.08.1987
	врач-анестезиолог-реаниматолог

ГБУ РМЭ «Республиканская клиническая больница»
	Высшее

ГОУ ВПО «Кировская государственная медицинская академия»,

2011 г., Лечебное дело

	интернатура по специальности «Анестезиология и реаниматология», 2011 г.

на базе

Казанского гос. медицинского университета
	общий стаж- 1 год

	Заместитель главного врача

	6.
	Челмаева Елена Сергеевна
	28.06.1987
	врач-офтальмолог поликлиники № 3 ГБУ РМЭ

«Йошкар-Олинская городская больница»
	Высшее

ГОУ ВПО «Самарский государственный медицинский университет», 2010 г.,

Лечебное дело

	клиническая интернатура по специальности «Офтальмология» на базе

Казанского гос. медицинского университета,

2011 г.

	общий стаж- 1 год,

управленческий стаж- нет
	Заместитель главного врача

	7.
	Окулов Василий Николаевич
	17.09.1983
	врач-терапевт гастроэнтерологического отделения

ГБУ РМЭ

«Йошкар-Олинская городская больница»
	ГОУ ВПО «Санкт-петрбургская государственная медицинская акдемияим. И.И. Мечникова», 2011 г.,

Лечебное дело

	интернатура по специальности «Терапия», 2012 г.

на базе

Казанского гос. медицинского университета
	общий стаж- 9 лет, после медучилища работал фельдшером выездной бригады, фельдшером-лаборантом

	Заместитель главного врача

X:\WORK\otd-kad\РЕЗЕРВ\приказ О перспективном кадровом резерве 2012 г..doc